Eldeki kayıtlar Umur Bey'in Medrese-
si'nin yüz yıl sonra da yaşadığını gösteriyor. 2-12 Şubat 1528 (Hicri
Cemaziyelevvel-934) tarihli bir yazmaya göre Medrese bir müder-
risine 25 akçe yövmiye tahsis ediyordu. 1530-1531 ( Hicri 937) tarih-
li bir başka tahrir kaydına göre de bu Medrese'ye han, hamam,
dükkân, değirmen, zemin, bozahane ve bahçelerden yıllık 12.800
akçe gelir vakfedildiği anlaşılıyor. Osman Bayatlı, Küplü Hamam
yakınındaki Taşhan'da da bir Medrese oldu- ğunu, bitişiğinde de,
Şadır- van Caddesi'nde bulunan Karacaahmed Dede türbesi
dolayısıyla, onun adıyla anılan ve daha sonra yıkılan Karacaahmed
Medresesi'nin var- lığından söz ediyor.

Osman Bayatlı da, 1956'da,
Medrese'nin cami avlusunun iç tarafında 16, cadde üzerindeki
kısmında da 5 odası, ortada bir kuyu olduğunu yazar. Çeşitli zaman-
larda meydana gelen depremlerden zarar gören Cami ve Medrese,
1908'de esaslı bir onarım görür ve “yeşile” boyanır. Bu süreçte, 1900
(Hicri 1318) yılında da Yeşil Medrese'nin eğitim verdiği görülmektedir.
Bu yıla ait Maarif Salnamesi'nde (resmi yıllık) Bergama'da mevcut 8
Medrese'de 174 öğrencinin eğitim gör- düğü bildirilmektedir. Bu
tarihte Yeşil Cami Medresesi'nin müderrisi Hocazade Bahiddin
Efendi'dir ve beş öğrencisi vardır.

Türk kültürüne armağan ettiği “Müyessiretü'l Ulûm” kitabından
ve sahip olduğu derin bilgiden Bergamalı Kadri'nin sıkı bir
medrese eğitimi aldığı, iyi derecede Arapça ve Farsça bildiği
anlaşılıyor. Kitabın 1530'da (Hicri 937) yazıldığı bildiriliyor.
Ancak yüce dil bilgini Kadri'nin Bergama'daki yaşantısına ilişkin
elde bir bilgi olmadığı gibi kendisi de, kendisi hakkında adından
başka bir bilgi vermiyor.

Zaten Bergama'nın, Kadri Bey'in
dönemine değin bir çok bilgin yetiştirdiği görülüyor.

Ege Üniversitesi'nden Prof.Vehbi Günay'ın verdiği bilgilere göre;
Padişah II. Murâd döneminde (1421-1451) ismi bilinmeyen bir
Bergama Kadısı'nın tıb bilmine ilişkin bir eserin bazı bölümlerini
tercüme ettiği kayıtlıdır. 1388'de (Hicri 790) Bergamalı Yusuf fıkıh
ilmini de içeren Mühimmat adlı bir eser vermiş, Zelili mahlasıyla
şiirler yazmıştı.

1386 yılında Bergama'da doğan, bir gezgin ve eğitici olan Ebu Abd
ullah Muhammed Muhyiddin bin Süleyman bin Sa'd bin Mes'ud,
özellikle “Tarih” olmak üzere (1463'de) çeşitli konularda eserler
yazmış, önemli bilginler yetiştirmişti.

İlgilendiği hadîs, tefsir ve kelâm ilimlerini konu alan eserler vermişti.

Osman Bayatlı, Hacı Hekim ve Emir Sultan camilerinde ders veren
“Şeyhü'lkurra” unvanlı, 1596'larda (Hicri 1005) yaşamış, alim ve
fazıl bir kişi olan Ahmed Muharrem Efendi'den bahsediyor. Öğre-
nim görenlere ve kütüphaneye vakfından pay ayırmıştı.

Bergama Emir Sultan Camii

BERGAMALI KADRİ 10
SEFA TAŞKIN

Kayıtlarından yansıyan bilgilerden; bir Osmanlı kenti olarak Berga-
ma'nın XIV.yüzyıldan itibaren birer ilim ocağı işlevi gören Medrese-
ler'e, mekteplere (okullara) sahip olduğu anlaşılmaktadır.